
猛暑対策に画期的ウェアを提案
パワフルな涼しさでスタイリッシュ

調節式エアダクト肩コーデュラ補強布使用
袖アームタック

バッテリー収納ポケット
（右・ドットボタン止め）
※特許取得済

Phone収納ポケット（左）
袖ペンポケット（左）

内バッテリーポケット
（左・ボタン止め）

コードストッパー（マジックテープ止め）

ランヤード取付口 ※写真はAC1051の説明です。

胸ペンポケット（右） 背ファン取付口
※特許取得済

コードループ
コードホール

573115 3682124

573115 3682294

カラー（全1色）
バッテリー容量／15,900mAh
質 量／ 300g/ 個 
サイズ／H111mm×W73mm×D23mm
セット／リチウムイオンバッテリー×1
　　　　USB対応充電器×1、取扱説明書 /保証書1
充電時間（約）/7時間
稼働時間※1/10V：1時間＋9V（約5時間）※2、9V：約7時間、
　　　　　  7V：約11時間、5V：約30時間
※1    フル充電時の値です。着用条件、環境の違いに応じて稼働時間が異なります。
※2   10V 電圧（風量）は、1時間の使用で自動的に 9Vに切り替わります。
　　 連続稼働時間の誤差は、初期不良の対象となりません。
Engineered by KYOCERA Industrial Tools

カラー（全1色）
質 量／ 213g/2個 
セット／ファン×2、ケーブル×1、
　　　　ファンフィルター×2、取扱説明書/保証書×1
風量（約）／10V※1：56リットル /秒・9V：53リットル /秒・
　　　　　 7V：45リットル /秒・5V：32リットル /秒
※1　10V 電圧（風量）は、1時間の使用で自動的に 9Vに切り替わります。（AC210 のみ対応）
※風量は当社基準で測定した値です。ご使用時の目安としてください。
Engineered by KYOCERA Industrial Tools

カラー（全1色）
素 材／ PU、PVC
対応機種／ aircraft バッテリーAC130、AC210
Engineered by KYOCERA Industrial Tools

カラー（全1色）
セット／ケーブル×1
対応機種／AC110、AC150、AC220

カラー（全1色）
セット／充電ケーブル×1、充電器×1
対応機種／AC100、AC130、AC140、AC210

カラー（全1色）
バッテリー容量 /6,700mAh
質 量／ 130g/ 個 
サイズ /H55.6mm×W73mm×D23mm
セット／リチウムイオンバッテリー×1
　　　　USB対応充電器×1、取扱説明書 /保証書1
充電時間（約）/3.5 時間
稼働時間（約）/9V：2.5 時間・7V：4時間・5V：11時間
※風量は３段階に切替できます。
※フル充電時の値です。着用条件、環境の違いに応じて
　稼働時間が異なります。
※連続稼働時間の誤差は、初期不良の対象となりません。
Engineered by KYOCERA Industrial Tools

6083854

6083838

6083730

988888 1375744

6078251

988888 1376114

988888 1376284

6078261

988888 1376354

夏の現場においての最大の難敵となるのが猛暑。炎天下をはじめ工場内の高温環境や空調設備のない場所では、作業効率の低下は
もちろん熱中症予防などの安全対策が課題となっています。バートルと京セラインダストリアルツールズのコラボにより、ワーク
ジャケットにバッテリー駆動の電動ファンを装着し、衣服内に空気を取り入れて空気を循環させることで涼しく爽快な着心地をも
たらす、まさに空調する技術（クラフト）の画期的ウェアを開発。その名も ”air craft”（エアークラフト）。着用時のパワフルな
涼しさはもちろん、そのスタイリッシュなフォルムが絶大な支持を獲得。仕事着としての機能性に、美しく洗練された着こなしを
提案するデザイン性を追求。いつだって爽快、どこよりもスタイリッシュ。猛暑対策の決め手はバートル ”air craft”‼

AC210
Li-ion BATTERY

AC140
Li-ion BATTERY

AC160
BATTERY CASE

AC220
FAN UNIT

AC180
FAN CORD

AC190
CHARGING CORD/CHARGER

リチウムイオンバッテリー

高出力9Vで連続約7時間稼働
風量は4段階に切替可能 リチウムイオンバッテリー

ファンユニット ファンケーブル

充電ケーブル・充電器

バッテリーケース

希望小売価格 22,000円（税別） 希望小売価格 11,000円（税別）

希望小売価格 10,500円（税別） 希望小売価格 2,500円（税別）

希望小売価格 3,800円（税別）

希望小売価格 2,500円（税別）

新型10Vによるパワフルな涼しさ

ケースから出さずに操作・電池残量確認ができるスイッチ窓
衝撃を吸収する、丈夫なPU素材
ベルトに装着できるベルトループ付　

毎秒約56リットル（風量10V）の外気を取り込む高性能ファン

130g/個の軽量ながらハイパワー
風量は3段階に切替可能

35. ブラック
35. ブラック

35. ブラック

35. ブラック

35. ブラック

35. ブラック

air craft 着用時は、air craft 専用のファン、バッテリーを必ずこ使用ください。
他社商品と組み合わせ使用した場合に発生する故障やファン落下等の事故につきまし
ては責任を負いません。

6078241

※リョービ販売株式会社は京セラインダストリアルツールズ販売株式会社に社名変更しました。

www.kyocera-industrialtools.co.jp

発売元

名古屋市天白区久方1-145-1　〒468-8512

このカタログの掲載内容は、2019 年 2 月現在のものです。 K19BB

ご使用前に『取扱説明書』をよくお読みいただき、正しく安全にご使用ください。

◆ 仕様は改良などの理由により予告なく変更することがあります。
◆ 本カタログの掲載内容の無断転載、複写、引用等を禁じます。
◆ カラー写真は実際の商品と色味が異なる場合があります。
◆ 記載価格はご参考価格です。消費税は含まれておりません。



573115 3673144 573115 3673214

573115 3673384 573115 3673454

573115 3673834 573115 3673904

573115 3674064 573115 3674134

573115 3672464 573115 3672534

573115 3672604 573115 3672774

573115 3678024 573115 3678194

573115 3678264 573115 3678334

573115 3678714 573115 3678884

573115 3678954 573115 3679014

573115 3667514 573115 3667684

573115 3667754 573115 3667824

573115 3668294 573115 3668364

573115 3668434 573115 3668504

573115 3687794 573115 3687864

573115 3687934 573115 3688094

573115 3687004 573115 3687174

573115 3687244 573115 3687314

573115 3688474 573115 3688544

573115 3688614 573115 3688784

希望小売価格 8,800円（税別）

5. シルバー 

38. カモフラブラック

38. カモフラブラック

5. シルバー

5. シルバー

Size：M 4376270 Size：L 4376271

Size：LL 4376272 Size：3L 4376273

AC1051 AC1024

AC1121

AC1121P

45. インディゴ

Size：M 4376282

Size：LL 4376284

Size：L 4376283

Size：3L 4376285

素材／ヘリンボーン＋コーデュラ、制電ケア設計　
混率／綿70％ ・ ポリエステル30％
別布／綿70％ ・ コーデュラナイロン30％
カラー（全3色） 

エアークラフトブルゾン

AC1121 AIR CRAFT BLOUSON

19. ザック　

5. シルバー 

45. インディゴ

19. ザック　
Size：M 4376276

Size：LL 4376278

Size：L 4376277

Size：3L 4376279

Size：M 4376222

Size：LL 4376224

Size：L 4376223

Size：3L 4376225

3. ネイビー

39. カモフラシルバー

3. ネイビー

39. カモフラシルバー

33. カモフラネイビー

39. カモフラシルバー

33. カモフラネイビー

39. カモフラシルバー

希望小売価格 8.500円（税別）希望小売価格 8.500円（税別）
素材／マイクロソフトシェル＋コーデュラ、
　　　チタンコーティング加工（UVカット・遮熱効果）、撥水加工
混率／ 本体：ポリエステル100％　別布：綿70％・コーデュラナイロン30％
カラー（全2色） 

素材／マイクロソフトシェル＋コーデュラ、
　　　チタンコーティング加工（UVカット・遮熱効果）、撥水加工
混率／ 本体：ポリエステル100％　別布：綿70％・コーデュラナイロン30％
カラー（全2色） 

エアークラフトパーカージャケットエアークラフトパーカージャケット

スタイリッシュなライダースデザイン！
空気漏れを防ぐ日本製高密度ヘリンボーン素材を採用　
バッテリーを収納できる脇ポケット
着用時に通気調節可能な背裏エアダクトを装備
背裏に通風性を高めるエアダクトを装備

生地からの空気漏れを防ぐ
タフレックス高密度素材を採用（AC1121のみ）
バッテリーがスッキリ収納できる専用ポケット付き
背裏に通風性を高めるエアダクトを装備

空気漏れを防ぐ高密度素材を採用　
脇下を冷却する脇通気メッシュ仕様
バッテリーを収納できる脇ポケット
着用時に通気調節可能な背裏エアダクトを装備

肩部に高強度コーデュラナイロン素材を採用
フルハーネスランヤード取付口付き

バッテリーを収納できる脇ポケット
着用時に通気調節可能な背裏エアダクトを装備

紫外線・赤外線を防ぐUVカット素材使用　
チタンコーティング加工による遮熱効果

背内側にメッシュポケット付き
安全帯フックハンガー収納式
肩部に高強度コーデュラナイロン素材を採用
フルハーネスランヤード取付口付き

フルハーネスランヤード取付口付き

Size：M 4376230

Size：LL 4376232

Size：L 4376231

Size：3L 4376233

26. ライトキャメル

26. ライトキャメル
Size：M 4376226

Size：LL 4376228

Size：L 4376227

Size：3L 4376229

AC1061

Size：M 4376300

Size：LL 4376302

Size：L 4376301

Size：3L 4376303

希望小売価格 5,000円（税別）
素材／マイクロソフトシェル（高密度）、撥水加工　
混率／ ポリエステル100％　　カラー（全2色） 

エアークラフトベスト

希望小売価格 6,300円（税別）希望小売価格 6,300円（税別）
素材／タフレックス（高密度ファインデニール）、
　　　高次撥水加工、透湿性
混率／ ポリエステル100％　　カラー（全2色） 

素材／タフレックス（高密度ファインデニール）、
　　　高次撥水加工、透湿性
混率／ ポリエステル100％　　カラー（全2色） 

エアークラフトブルゾンエアークラフトブルゾン

希望小売価格 6,900円（税別）
素材／マイクロソフトシェル（高密度）、撥水加工
混率／ ポリエステル100％　　カラー（全1色） 

エアークラフトブルゾン

遮熱、高視認リフレクター
フルハーネス対応！

未体験の爽快感を体感せよ！
猛暑対策の決定版ベスト型新登場！

猛暑対策をリーズナブルな価格で実現！

Size：M 4376308

Size：LL 4376310

Size：L 4376309

Size：3L 4376311

Size：M 4376254

Size：LL 4376256

Size：L 4376255

Size：3L 4376257

Size：M 4376260

Size：LL 4376262

Size：L 4376261

Size：3L 4376263

サイズ
M
L
LL
3L

バスト
116
120
124
128

肩幅
48
50
52
54

袖丈
56
57
58
59

着丈
64
66
68
70

サイズ
M
L
LL
3L

バスト
116
120
124
128

肩幅
48
50
52
54

袖丈
57
58
59
60

着丈
67
69
71
73

サイズ
M
L
LL
3L

バスト
114
118
122
126

肩幅
46
48
50
52

袖丈
58
59
60
61

着丈
64
66
68
70

サイズ
M
L
LL
3L

バスト
114
118
122
126

肩幅
46
48
50
52

袖丈
58
59
60
61

着丈
64
66
68
70

サイズ
M
L
LL
3L

バスト
116
120
124
128

肩幅
45
47
49
51

着丈
66
68
70
72


